－ 1 －

平成27年10月15日

各 位

  会 社 名  綿半ホールディングス株式会社

  代表者名 代表取締役社長 野原 勇

   （コード：3199 東証第二部）

  問合せ先 常務取締役 有賀 博

   （TEL．03-3341-2979）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月14日に公表した平成28年３月期（平成27年４月１日～平成28

年３月31日）の第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お

知らせいたします。

●業績予想の修正について

平成28年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成27年９月30日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

四半期当期純

利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  回  発  表  予  想 ( A） 41,393 201 280 192 19.47

今  回  修  正  予  想 ( B） 42,673 781 892 595 60.38

増    減    額 ( B－ A ) 1,280 579 612 403 －

増    減    率（％） 3.1 287.3 218.5 210.1 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成27年３月期第２四半期)
40,066 183 281 205 25.39

平成28年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年４月１日～平成28年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前  回  発  表  予  想 ( A） 88,101 1,132 1,252 1,148 116.42

今  回  修  正  予  想 ( B） 88,768 1,383 1,537 1,260 127.79

増    減    額 ( B－ A ) 667 251 284 112 －

増    減    率（％） 0.8 22.2 22.7 9.8 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 7 年 ３ 月 期 )
83,596 1,018 1,139 1,333 155.87

－ 2 －

修正の理由

１．第２四半期（累計）連結業績予想の修正理由

 第２四半期累計期間の連結業績につきましては、ホームセンター事業においては４月から５月の好天

により飲料や園芸用品が好調に推移し、６月から７月初旬の天候不順により季節商品等に一時的な低迷

が見られたものの、９月からの冷え込みにより秋物関連商品が好調な滑り出しとなりました。これらを

含め、総じて堅調に推移しました。

 また、食品のロス率改善等の原価低減策が功を奏し、利益率が改善された結果、当初の計画を上回る

利益が確保できる見込であります。

建設事業においては、前期より繰り越されている自走式立体駐車場建設における大型工事物件の施工

が順調に進捗したことにより売上高が増加しているほか、建築鉄骨を中心とした一部工事において、比

較的利益率の良い物件が上期に集中し、利益を押し上げていること等により、当初の計画を上回る業績

となる見込であります。

 これらにより、業績予想を修正いたしております。

２．通期連結業績予想の修正理由

通期の連結業績予想につきましては、上期業績予想を勘案した上で、ホームセンター事業の新規出店

コスト等や建設事業の大型工事物件の工事進捗等の見直しを行い、諸経費についても現状を踏まえて見

直しております。

これらにより、業績予想を修正いたしております。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績については今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。